[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  _____________________  №  _______________
      г. Курильск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
по финансовому обеспечению затрат или возмещению затрат физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
В соответствии пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (в редакции от 22 декабря 2022 г. № 2385), постановлением Правительства Сахалинской области от 24 марта 2017 г. № 133 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Экономическое развитие Сахалинской области», руководствуясь частью 2 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий по финансовому обеспечению затрат или возмещению затрат физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 21 июня 2022 г. № 571 (от 28 декабря 2022 г. № 1115) (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в подпункте 10 пункта 1.2 Порядка:

а) после слов «Получателем субсидии о предоставлении» добавить слово «субсидии»;

б) исключить слова «субсидии юридическому лицу (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальному предпринимателю - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»;

2) пункт 1.11 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае получения самозанятым гражданином финансового обеспечения затрат он обязан по истечении 60 календарных дней с даты фактического получения денежных средств представить Главному распорядителю платежные и иные документы, подтверждающие целевое использование полученной субсидии.

Под финансовым обеспечением затрат понимается поддержка самозанятых граждан, предоставляемая в форме субсидии на безвозмездной, безвозвратной, целевой основе на финансирование затрат, указанных в пункте 1.6 настоящего Порядка.»;

3) в пункте 2.3 Порядка:

а) абзац четвертый исключить;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов